VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ

BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY

FAKULTA STAVEBNÍ

FACULTY OF CIVIL ENGINEERING

ÚSTAV POZEMNÍHO STAVITELSTVÍ

INSTITUTE OF BUILDING STRUCTURES

HORSKÝ REKREAČNÍ KOMPLEX, WELLNESS & SPA

MONTANE RECREATION COMPLEX, WELLNESS & SPA

DIPLOMOVÁ PRÁCE

DIPLOMA THESIS

AUTOR PRÁCE

AUTHOR

Bc. Jakub Najman

VEDOUCÍ PRÁCE

SUPERVISOR

Ing. Sylva Bantová, Ph.D.

BRNO 2019

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ

FAKULTA STAVEBNÍ

Studijní program N3607 Stavební inženýrství
Typ studijního programu Navazující magisterský studijní program s prezenční formou studia
Studijní obor 3608T001 Pozemní stavby
Pracoviště Ústav pozemního stavitelství

ZADÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Student Bc. Jakub Najman
Název Horský rekreační komplex, Wellness & Spa
Vedoucí práce Ing. Sylva Bantová, Ph.D.
Datum zadání 31. 3. 2018
Datum odevzdání 11. 1. 2019

V Brně dne 31. 3. 2018

prof. Ing. Miloslav Novotný, CSc.
Vedoucí ústavu

prof. Ing. Miroslav Bajer, CSc.
Děkan Fakulty stavební VUT

PODKLADY A LITERATURA

(1) Směrnice děkana č. 19/2011 s dodatky a přílohami; (2) Katalogy a odborná literatura; (3) Stavební zákon č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů; (4) Vyhláška č. 499/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů; (5) Vyhláška č. 268/2009 Sb. ve znění pozdějších předpisů; (6) Vyhláška č. 398/2009 Sb.; (7) Platné normy ČSN, EN; (8) Vlastní dispoziční a architektonický návrh.

ZÁSADY PRO VYPRACOVÁNÍ

Zadání: Zpracování určené části projektové dokumentace pro provádění stavby podsklepené zadané budovy. **Cíle:** Vyřešení dispozice budovy s návrhem vhodné konstrukční soustavy a nosného systému na základě zvolených materiálů a konstrukčních prvků, včetně vyřešení osazení objektu do terénu s respektováním okolní zástavby. Dokumentace bude v souladu s vyhláškou č. 62/2013 Sb. obsahovat část A, část B, část C a část D v rozsahu části D.1.1 a D.1.3. Dále bude obsahovat studie obsahující předběžné návrhy budovy a jeho dispozičního řešení a přílohou část obsahující předběžné návrhy základů a rozměrů nosných prvků řešené budovy a prostorovou vizualizaci budovy. Výkresová část bude obsahovat výkresy: situace, základů, půdorysů všech podlaží, konstrukce zastřešení, svislých řezů, technických pohledů, min. 5 detailů, výkres(y) sestavy dílců, popř. výkres(y) tvaru stropní konstrukce. Součástí dokumentace budou i dokumenty podrobnosti dle D.1.1 bod c), stavebně fyzikální posouzení objektu a vybraných detailů popř. další specializované části, budou-li zadány vedoucím práce. **Výstupy:** VŠKP bude členěna v souladu se směrnicí děkana č. 19/2011 a jejím dodatkem a přílohami. Jednotlivé části dokumentace budou vloženy do složek s klopami formátu A4 opatřených popisovým polem a uvedením obsahu na vnitřní straně každé složky. Všechny části dokumentace budou zpracovány s využitím PC v textovém a grafickém CAD editoru. Výkresy budou opatřeny popisovým polem. Textová část bude obsahovat i položky h) "Úvod", i) "Vlastní text práce" jejímž obsahem budou průvodní a souhrnná technická zpráva a technická zpráva pro provádění stavby podle vyhlášky č. 499/2006 Sb. ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb. a j) "Závěr".

STRUKTURA DIPLOMOVÉ PRÁCE

VŠKP vypracujte a rozčleňte podle dále uvedené struktury:

1. Textová část VŠKP zpracovaná podle Směrnice rektora "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací" a Směrnice děkana "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací na FAST VUT" (povinná součást VŠKP).
2. Přílohy textové části VŠKP zpracované podle Směrnice rektora "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací" a Směrnice děkana "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací na FAST VUT" (nepovinná součást VŠKP v případě, že přílohy nejsou součástí textové části VŠKP, ale textovou část doplňují).

Ing. Sylva Bantová, Ph.D.
Vedoucí diplomové práce

ABSTRAKT

Předmětem diplomové práce je návrh a vypracování dokumentace pro provedení stavby horského rekreačního komplexu, umístěného v Loučné nad Desnou. Objekt se nachází v katastrálním území Kouty nad Desnou. Tato oblast je známá hlavně díky lyžařské sjezdovce, na kterou je z pozice hotelu pěkný výhled. Horský hotel respektuje místní požadavky Chráněné krajinné oblasti Jeseníky a svým architektonickým pojetím zapadá do svažité krajiny. Komplex je navržen pro ubytování jednapadesáti hostů s možností devíti přistýlek v celkovém počtu osmnácti pokojů. Pro hosty je připravena celodenní možnost stravování v restauraci s vlastní kuchyní, která je součástí hotelu. Rekreační zóna je umístěna v severní části a je rozdělena do dvou návštěvních zón. Veřejná pro všechny hosty je vybavena bazénem s vířivkou, saunou a parní lázní. Privátní zóna naopak poskytuje soukromí v masážních místnostech nebo místnostech určených pro aromatické koupele.

Studie objektu rozdělila dispozice do čtyř podlaží, z nichž jsou tři podlaží nadzemní a jedno podzemní. V horních dvou se nachází hotelové pokoje s prostory pro úklid a obsluhu. První nadzemní podlaží obsahuje restauraci s kuchyní, kavárnu, hlavní halu s recepcí a celou rekreační zónu, která přechází zpět do 2. NP. Suterén je vybaven strojovny VZT, technickým zázemím hotelu a krytými hromadnými garážemi o kapacitě jednadvaceti míst. Hlavní vstup do objektu je řešen z jihovýchodní strany jako otevřený prostor přecházející do galerie.

Konstrukční systém stavby vychází z ŽB skeletu tvořeného monolitickými sloupy na ŽB patkách s bez průvlakovými nosníky PEIKKO DELTABEM, na kterých jsou uloženy ŽB předpjaté stropní dílce SPIROLL. Jako výplňové zdivo byly použity vápenopískové tvárnice SILKA, zateplené kombinací EPS s MW, ISOVER TWINNER o tloušťce 200 mm. Zakrytí hotelu je tvořeno kombinací střech dvouplášťových plochých a střech jednoplášťových plochých. Ve 2.NP je střecha řešena jako pochozí s možností výstupu na terasu. Projekt byl zpracován pomocí počítačového programu ArchiCAD jako BIM. Při zpracování byl kladen důraz na správné dispoziční řešení, provozní vazby, architektonické řešení, statické požadavky a bezpečné užívání stavby.

KLÍČOVÁ SLOVA

Horský hotel, restaurace, wellness & SPA, kryté hromadné garáže, vzduchotechnická jednotka, bezbariérový přístup, BSH lepené lamelové prvky

ABSTRACT

The topic of this thesis is project and documentation for montane recreative komplex, which is situated in Loučná nad Desnou. The object is located in land-registered area Kouty nad Desnou. In this region is famous ski slope and from the hotel is nice view on this ski slope. The montane hotel respects criteria of protected landscape area Jeseníky. Architectonic plan is designed with respect to mountain scenery. In the hotel are 18 rooms with possibility 9 extra beds for 51 guests. There is a option to visit restaurant all-day. This restaurant is part of the hotel. Recreative zone is situated in north part of the hotel and this zone is devided into two parts. First part, is public and serves for all guests. This zone includes pool with whirlpool bath, sauna and steam bath. Second zone is private. This zone provides privacy in massage rooms or in rooms for aromatic bath.


[…]

řešení, **Specifikace podlah.*** Pro izolaci ploché jednoplášťové střechy je použit expandovaný pěnový polystyren, ISOVER EPS 100 S o tl. celkem 240 mm. Do skladeb dvouplášťových střech plochých byla použita izolace z kamenných vláken ISOVER UNI s celkovou tloušťkou 300 mm. Šikmé střechy jsou vyplněny izolací ze skelné vaty ISOVER DOMO. Tloušťka se odvíjí podle krokví, tudíž 240 mm. Pod touto izolací se nachází ještě druhý doplňkový pruh tl. 100 ISOVER DOMO. Pro terasu jsem zvolil izolaci s větší plošnou únosností, extrudovaný polystyren STYRODUR 3000 CS. Spádové klíny jsou také použity ISOVER SD.

Zateplení bazénové monolitické vany bude provedeno specializovanou firmou.

Podhledy

Podhledy budou provedeny ze sádkartonových desek tloušťky 12,5 mm upevněných na závěsech pod stropem. Jedná se o systémové řešení firmy RIGIPS. Ve 2.NP a 3.NP budou použity sádkartonové podhledy č. 4.05.24. bude přihlédnuto na způsob využití dané místnosti a v prostorech namáhaných vlhkostí budou použity protivlhkostní desky SDK RBI (H2) v ostatních případech bude použita SDK deska RB(A). Podhledy budou sloužit hlavně k zakrytí vzduchotechnického potrubí, vedeného prakticky po celém hotelovém

komplexu. V nadzemních podlažích 2 a 3 je závěs stanoven na 250 mm a v 1.NP to je 500 mm. Strop nad 1.S bude kompletně zateplen SDK konstrukcí 4.05.23 s výplní ze skelné vaty ISOVER PIANO TWIN, tl. 100 mm.

Nátěry a malby

Po dokončení všech vnitřních prací se provede výmalba všech vnitřních prostorů malířským nátěrem PRIMALEX v barvách dle přání stavebníka.

Truhlářské výrobky

Viz specifikace výrobků.

Klempířské výrobky

Viz specifikace výrobků.

Zámečnické výrobky

Viz specifikace výrobků.

Okna a dveře

Viz specifikace výrobků.

b) Podrobný statický výpočet

Součástí dokumentace je výpočet vnitřního schodiště a výpočet základů.

Byl proveden také statický výpočet v programu SCIA pro posouzení šikmé dvouplášťové střechy, která přechází v plochou dvouplášťovou. Byly posouzeny a nevrženy dimenze BSH lepených lamelových profilů. Krokve o délce 23 m jsou stanoveny na osovou vzdálenost 800 mm od sebe a mají dimenzi 240 x 160 mm z BSH lepeného lamelového dřeva třídy pevnosti GL28c.

Výpočty viz *Složka č. 7 – Posouzení a výpočty.*

c) Výkresová část

Viz složka č. 4 – D.1.2. Stavebně konstrukční řešení

D.1.2.01 Základy M 1:50
D.1.2.02 Výkres střechy ploché jednoplášťové, dvoup. nepochozí M 1:50
D.1.2.03 Výkres střechy ploché jednoplášťové, pochozí - terasy M 1:50
D.1.2.04 Výkres sestavy stropních dílců nad 3.NP M 1:50
D.1.2.05 Detail A – Posuvné okno M 1:5
D.1.2.06 Detail B – Ukončení šikmé střechy + střešní okno M 1:5
D.1.2.07 Detail C – Napojení šikmé střechy na dvouplášťovou plochou M 1:5
D.1.2.08 Detail D – Napojení balkónové desky na zemině k objektu M 1:5
D.1.2.09 Detail E – Ukončení ploché střechy atikou + střešní vpust M 1:5

2. ZÁVĚR

Cílem mé diplomové práce bylo vyřešit komplexní návrh hotelového resortu s možností rekreace ve Wellness. S tím souviselo i zhotovení provozního řešení celého hotelu a provoz v jednotlivých zónách. Další součástí bylo také vyřešení návaznosti komunikací pro splnění podmínek na bezbariérový přístup. V neposlední řadě také vytvoření požárních únikových cest z hotelu a určení odstupových vzdáleností.

Myslím, že jsem cíl své práce splnil a diplomová práce tak splňuje zadání.

V průběhu zpracování jsem využil nabitých zkušeností z praxe, cenných rad svých přátel a technických podkladů od dodavatelů materiálů.

Při vytváření diplomové práce jsem vycházel z pro mě známé lokality v Koutech nad Desnou. Volba pozemku mě napadla při lyžování na v diplomové práci zmíněně lyžařské sjezdovce naproti dotčenému pozemku.

V průběhu práce jsem načerpal pro dispoziční návrh dostatek znalostí a při její tvorbě jsem také tyto znalosti prohluboval. Výsledkem se stal rekreační komplex v horách kde hosté mají veškeré zázemí pod jednou střechou.

Dalším úkolem bylo zajistit všechny funkce, které má stavba plnit. To zejména mechanickou odolnost a stabilitu, která je zajištěna správným konstrukčním řešením objektu. Další důležitou funkcí je úspora energie a tepelná ochrana objektu, kterou poskytuje tepelná izolace a řešení tepelných mostů. Při navrhování objektu byla snaha dosáhnout více jak doporučených hodnot součinitele prostupu tepla.

Kvalitní zateplení budovy společně se vzduchotechnickými jednotkami v suterénu tvoří v hotelu komfortní prostředí pro jakéhokoliv hosta. Stavba je posouzena také z hlediska ochrany proti hluku, z hlediska denního osvětlení a požární bezpečnosti.

Při zpracování této diplomové práce jsem značně prohloubil své znalosti, naučil jsem se lépe pracovat s normami a vyhláškami a řešit individuální konstrukční detaily. Také jsem využil všech znalostí, které jsem získal při studiu na střední průmyslové škole a následně na vysoké škole zde v Brně na VUT.
