## Posudek oponenta diplomové práce

**Název práce:** Horský rekreační komplex, Wellness & Spa

**Autor práce:** Bc. Jakub Najman

**Oponent práce:** Ing. Adolf Herman

### Popis práce:

Diplomová práce řeší problematiku návrhu Horského hotelu se zázemím z hlediska dispozičního a materiálového. Členění objektu, provozní vazby a dispoziční řešení respektuje zadání diplomové práce. Autor vytvořil členitý objekt s mnoha úskalími a záludnostmi, které se pro danou horskou oblast jeví jako méně vhodné.

Jedná se o kombinaci ŽB skeletu a předpjatých ŽB panelů Spiroll. Svislé nosné konstrukce jsou tvořeny ŽB sloupy, a vodorovné konstrukce jsou průvlaky a panely. Sloupy jsou osazeny na patky. Objekt je zastřešen kombinací šikmých střech a ploché střechy nebo teras s vnitřními a vnějšími odvody dešťových vod.

### Hodnocení práce:

Výborné Velmi dobré Dobré Nevyhovující
1. Odborná úroveň práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
2. Vhodnost použitých metod a postupů <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
3. Využití odborné literatury a práce s ní <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
4. Formální, grafická a jazyková úprava práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
5. Splnění požadavků zadání práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

### Komentář k bodům 1. až 5.:

Předložená práce je zpracována s malým důrazem na odbornost a použité materiály. Vykazuje řadu nedostatků a je zpracována nedbale. Navíc obsahuje rozpory jednotlivých částí vůči sobě. Dispoziční řešení je relativně komplikované a nepřehledné.

## Připomínky a dotazy k práci:

K předložené práci mám tyto připomínky:

- Vysvětlíte rozpor mezi Technickou zprávou a výkresem Situace o existenci ochranných pásem. Objasněte řešení zohlednění ochranného pásma komunikace I. třídy, vliv hlukové zátěže této komunikace na nový objekt a možnosti řešení. Objasněte řešení výskytu části záplavového území u objektu, jak je řešeno, vzhledem ke Q5, zejména s ohledem na suterénní část objektu.
- Objasněte dopravní řešení u hotelu, zejména se zaměřením na šířky komunikací a poloměry oblouků.
- Objasněte zásah techniky HZS (nástupní plochy a příjezd).
- Výkresy nejsou dostatečně prokótovány, např. výtahové šachty, nedostatečné prokótování schodiště. Šrafy – absence v legendě materiálů, objasněte provedení dveřních otvorů, vzhledem k zakótování a velikosti otvorů (zárubeň je širší než tloušťka stěny). Chybí výškové kóty otvorů.
- Na výkresech chybí Výpis překladů, které tam nejsou zakresleny.
- Vysvětlíte řešení odvodnění garáží.
- Nejsou zakótována schodiště v žádném podlaží!
- Vysvětlíte, kde jsou specifikovány dveře s označením XXX.
- Objasněte použití splachovacího systému dvou záchodů naproti sobě v příčce tloušťky 150 mm, viz. místnosti č. 143 a 145.
- Vysvětlíte absenci zařizovacích předmětů v masážní části 1NP, chybí zakreslení umyvadla na baru v místnosti č. 162.
- Chybí ochlazovací sprcha, komora u privátní sauny a wellness sauny. Objasněte fungování wellness prostoru.
- Doložte splnění akustických požadavků nenosné stěny oddělující dva pokoje.
- Proč se nachází schodiště v bezbariérovém pokoji, místnost č. 215?
- Objasněte dispoziční řešení koupelny v bezbariérovém pokoji s ohledem na možnost pohybu vozíčkáře.
- Ve výkresech Půdorysu 2NP a 3NP se nacházejí stejné nedostatky z hlediska zakreslení, kótování a chybějících výpisů.
- V řezu A-A objasněte konstrukční řešení výtahové šachty s ohledem na její zastřešení.
- V řezu A-A objasněte uložení střešních panelů na stěně v podélném směru.
- Proč jsou nenosné příčky ukončeny na úrovni pohledu? (řez A-A)
- Objasněte způsob ukládání stropních panelů na zdivo – absence věnců.
- Vysvětlíte konstrukční řešení jednotlivých schodišť (uložení, materiál).
- Ve výkresu Základů je rozpor v zakreslení patek v řezu a v půdorysu, patky se nešrafují.
- Nesrovnalosti v posouzení základových patek ve výpočtu.
- V posouzení krokví chybí zatěžovací stav vítr.

- Výkresy střech jsou chaotické a nepřehledné a vzhledem k rozsahu objektu se jeví jejich zpracování jako nedostatečné.

**Závěr:**

Přes uvedené připomínky je předložená práce zpracována na dostačující úrovni, bylo by vhodné si zvolit menší objekt, který by student lépe zpracoval.

Klasifikační stupeň podle ECTS: **E / 3**

Datum: 18. ledna 2019

Podpis oponenta práce.....